
1 

 

Uznesenia z rokovania Obecného zastupiteľstva Obce Vavrišovo zo dňa 08.12.2025 

 

Uznesenie č. 70/2025  

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo podľa § 12 ods. 5 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v z. n. p. schvaľuje program rokovania v znení zverejnenom na pozvánke: 

 

1. Otvorenie 

2. Schválenie programu rokovania 

3. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov a zapisovateľa  

4. Kontrola plnenia uznesení 

5. Správa hlavného kontrolóra obce z vykonanej kontroly hospodárenia s nájomnými bytmi vo 

vlastníctve obce 

6. Rozpočtové opatrenie č. 18-25/2025 – na vedomie 

7. Rozpočtové opatrenie 26/2025 – na schválenie 

8. Vyradenie majetku obce 

9. Prijatie VZN o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 

stavebné odpady  

10. Schválenie kritérií na zmiernenie tvrdosti zákona č. 582/2004 Z. z.  

11. Prijatie VZN – Prevádzkový poriadok pre pohrebisko 

12. Schválenie členstva obce v MAS Horný Liptov 

13. Informácia o Nájomnej zmluve na umiestnenie Boxu balíkovo - SPS 

14. Schválenie zmluvných podmienok k Dodatku č. 1 k nájomnej zmluve o nájme pozemkov zo 

dňa 11.09.2019  

15. Schválenie Dodatku č. 1 k zmluve o zriadení Spoločného obecného úradu 

16. Schválenie nadobudnutia nehnuteľnosti do vlastníctva obce  

17. Schválenie zápisu do obecnej kroniky za rok 2024 

18. Plán aktivít a podujatí do konca tohto roka 

19. Interpelácie poslancov, rôzne a záver 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav 

Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 6 – Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, 

Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 1 - Ing. Marek Ferianc 

Vo Vavrišove dňa 08.12.2025 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 09.12.2025 

          Ľubica Chlebová 

             starostka 

 

Uznesenie č. 71/2025 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo podľa § 12 ods. 5 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v z. n. p. schvaľuje  

• Doplnenie bodu č. 19 – Návrh na vyplatenie odmeny hlavnému kontrolórovi a jednorazové 

zvýšenie platu starostke obce za rok 2025  

• Zmenu doterajšieho bodu č. 19 na bod č. 20 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav 

Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  



2 

Za: 6 – Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, 

Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 1 - Ing. Marek Ferianc 

Vo Vavrišove dňa 08.12.2025 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 09.12.2025 

          Ľubica Chlebová 

             starostka 

 

Uznesenie č. 72/2025  

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v z. n. p. volí  návrhovú komisiu v zložení: predseda  - Tibor Trepáč 

člen -  Ingrid Gajdošová 

člen  - Ing. Eva Trnková 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav 

Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 6 – Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, 

Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 1 - Ing. Marek Ferianc 

Vo Vavrišove dňa 08.12.2025 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 09.12.2025 

          Ľubica Chlebová 

             starostka 

           

Uznesenie č. 73/2025 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v z. n. p. berie na vedomie: 

a) overovateľov zápisnice určených starostkou obce: Jozef Flajs, Monika Kolláriková 

b) zapisovateľa zápisnice určeného starostkou obce: Martina Veselovská 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav 

Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 6 – Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, 

Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 1 - Ing. Marek Ferianc 

Vo Vavrišove dňa 08.12.2025 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 09.12.2025 

          Ľubica Chlebová 

             starostka 

 

Uznesenie č. 74/2025 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo kontrolou uznesení konštatuje: 

• splnenie uznesení č. 59-69 z rokovania obecného zastupiteľstva konaného dňa 20.10.2025 

 



3 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav 

Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 6 – Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, 

Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 1 - Ing. Marek Ferianc 

Vo Vavrišove dňa 08.12.2025 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 09.12.2025 

          Ľubica Chlebová 

             starostka 

 

Uznesenie č. 75/2025   

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra obce 

z vykonanej kontroly hospodárenia s nájomnými bytmi vo vlastníctve obce. 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav 

Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 6 – Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, 

Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 1 - Ing. Marek Ferianc 

Vo Vavrišove dňa 08.12.2025 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 09.12.2025 

          Ľubica Chlebová 

             starostka 

Uznesenie č. 76/2025  

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo berie na vedomie rozpočtové opatrenie 

• č. 18/2025, ktorým sa povoľuje prekročenie a viazanie príjmov a prekročenie a viazanie 

výdavkov o celkovú sumu 1 992,00 Eur  

• č. 19/2025, ktorým sa povoľuje presun v rámci výdavkov o celkovú sumu 1 957,00 Eur 

• č. 20/2025, ktorým sa povoľuje presun v rámci výdavkov o celkovú sumu  2 000,00 Eur 

• č. 21/2025, ktorým sa povoľuje prekročenie a viazanie príjmov a prekročenie a viazanie 

výdavkov o celkovú sumu 1 750,00 Eur  

• č. 22/2025, ktorým sa povoľuje presun v rámci výdavkov o celkovú sumu  2 000,00 Eur 

• č. 23/2025, ktorým sa povoľuje prekročenie a viazanie príjmov a prekročenie a viazanie 

výdavkov o celkovú sumu  5 496,00 Eur a presun v rámci výdavkov o celkovú sumu 1 286,00 

Eur 

• č. 24/2025, ktorým sa povoľuje prekročenie a viazanie príjmov a prekročenie a viazanie 

výdavkov o celkovú sumu 4 465,00 Eur  

• č. 25/2025, ktorým sa povoľuje prekročenie a viazanie príjmov a prekročenie a viazanie 

výdavkov o celkovú sumu  390,00 Eur  presun v rámci výdavkov o celkovú sumu 1 339,00 

Eur 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav 

Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  



4 

Za: 6 – Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, 

Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 1 - Ing. Marek Ferianc 

Vo Vavrišove dňa 08.12.2025 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 09.12.2025 

          Ľubica Chlebová 

             starostka 

 

Uznesenie č. 77/2025  

 

Obecné zastupiteľstvo vo  Vavrišove schvaľuje:  

• použitie prostriedkov rezervného fondu obce na bežné výdavky vo výške 9 699,00 Eur na 

pasportizáciu budov vo vlastníctve obce – BD 310, BD 311, BD 312 v zmysle ustanovenia § 

21k zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, 

 

• rozpočtové opatrenie č. 26/2025, ktorým sa povoľuje prekročenie a  viazanie príjmov 

a prekročenie a viazanie výdavkov o  celkovú sumu 9 699,00 Eur a presun v rámci výdavkov 

o celkovú sumu 626,00 Eur 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav 

Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 6 – Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, 

Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 1 - Ing. Marek Ferianc 

Vo Vavrišove dňa 08.12.2025 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 09.12.2025 

          Ľubica Chlebová 

             starostka 

 

Uznesenie č. 78/2025  

  

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo: 

A) berie na vedomie: 

1. Predložený materiál s návrhom na vyradenie majetku z dôvodu tzv. zmarenej investície 

v celkovej výške 17 120,58 Eur 

2. Predložený materiál s návrhom na vyradenie a likvidáciu majetku z dôvodu jeho 

zastaranosti a nefunkčnosti 

3. Predložený materiál s návrhom na odpis nevymožených pohľadávok obce v celkovej výške 

981,36 Eur. 

B) schvaľuje: 

1. odpísanie a vyradenie zmarených investícií z účtovníctva v celkovej hodnote 17 120,58 

Eur  

2. vyradenie  a likvidáciu  majetku obce z dôvodu jeho zastaranosti a nefunkčnosti  

 

Inventárne 

číslo majetku 

Názov Druh 

majetku 

Počet OC s TZ Zostatková 

cena 

45/09 Softwér Office 2007 DDHM 1 324,00 0 



5 

46/11 PC Triline 180PRofi DDHM 1 392,58 0 

47/11 MS Office 2010 DDHM 1 306,90 0 

117 PC Elitede OTE 1 409,00 409,00 

96 Umývačka riadu Bosch OTE 1 349,00 349,00 

 

3. odpísanie nevymožených pohľadávok z dôvodu uplynutia premlčacej lehoty v celkovej 

výške 981,36 Eur. 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav 

Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 6 – Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, 

Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 1 - Ing. Marek Ferianc 

Vo Vavrišove dňa 08.12.2025 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 09.12.2025 

          Ľubica Chlebová 

             starostka 

 

Prijatie VZN č. 2/2025 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo sa uznieslo na prijatí: 

• Všeobecne záväzného nariadenia (VZN) č. 2/2025 o miestnych daniach a miestnom poplatku 

za komunálne a drobné stavebné odpady 
 

Pri prijímaní  VZN č. 2/2025 bola dodržaná podmienka hlasovania 3/5 väčšiny prítomných poslancov 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav 

Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 6 – Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, 

Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 1 - Ing. Marek Ferianc 

Vo Vavrišove dňa 08.12.2025 

Podpísané vo Vavrišove dňa 09.12.2025 

          Ľubica Chlebová 

             starostka 

 

Uznesenie č. 79/2025   

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo schvaľuje kritériá pre posudzovanie zníženia alebo 

odpustenia poplatku podľa § 82 ods. 3 zákona 582/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov platné od 

01.01.2026 nasledovne: 

 

Správca dane zníži alebo odpustí vyrubený poplatok v týchto prípadoch: 

A) Zníži vyrubený poplatok na základe žiadosti poplatníka na zmiernenie alebo odstránenie 

tvrdosti zákona: 

1. o 20 % - ak je poplatníkom fyzická osoba vlastník, nájomca alebo užívateľ za neobývané 

domy, byty a rekreačné chalupy 



6 

2. v prípade, ak je neobývaný dom, byt alebo rekreačná chalupa vo vlastníctve viacerých 

fyzických osôb, zníži vyrubený poplatok každému zo spoluvlastníkov o 20 % 

B) Odpustí vyrubený poplatok v celom rozsahu: 

1. ak sú správcovi dane osobne známe skutočnosti, že poplatník, ktorý má adresu trvalého 

pobytu v obci, sa na území obce dlhodobo nezdržiava 

2. ak poplatníkom je fyzická osoba vlastník, nájomca alebo užívateľ, ktorý je daňovníkom 

len dane z pozemkov a správcovi dane je známa skutočnosť, že v obci sa nezdržiava 

a reálne ich neužíva 

3. ak poplatníkom je fyzická osoba vlastník, nájomca alebo užívateľ, ktorý je daňovníkom 

len dane zo stavieb, a to hospodárskej budovy (humna) a reálne sa v obci nezdržiava 

a neužíva ho 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav 

Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 6 – Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, 

Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 1 - Ing. Marek Ferianc 

Vo Vavrišove dňa 08.12.2025 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 09.12.2025 

          Ľubica Chlebová 

             starostka 

 

 

Prijatie VZN č. 3/2025 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo sa uznieslo na prijatí: 

• Všeobecne záväzného nariadenia (VZN) č. 3/2025 – Prevádzkový poriadok pre pohrebisko 
 

Pri prijímaní  VZN č. 3/2025 bola dodržaná podmienka hlasovania 3/5 väčšiny prítomných poslancov 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav 

Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 6 – Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, 

Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 1 - Ing. Marek Ferianc 

Vo Vavrišove dňa 08.12.2025 

Podpísané vo Vavrišove dňa 09.12.2025 

          Ľubica Chlebová 

             starostka 

 

Uznesenie č. 80/2025   

Obecné zastupiteľstvo obce Vavrišovo schvaľuje členstvo obce v MAS Horný Liptov a súhlasí so 

zaradením k. ú. obce Vavrišovo do územia MAS Horný Liptov (verejno-súkromného partnerstva) za 

účelom udelenia štatútu MAS pre programové obdobie SP SPP 2023-2027“ 

 

Počet poslancov: 7 



7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav 

Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 6 – Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, 

Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 1 - Ing. Marek Ferianc 

Vo Vavrišove dňa 08.12.2025 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 09.12.2025 

          Ľubica Chlebová 

             starostka 

 

 

Uznesenie č. 81/2025   

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo berie na vedomie informáciu o Nájomnej zmluve na 

umiestnenie Boxu balíkovo so spoločnosťou Slovak Parcel Service s.r.o. 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav 

Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 6 – Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, 

Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 1 - Ing. Marek Ferianc 

Vo Vavrišove dňa 08.12.2025 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 09.12.2025 

          Ľubica Chlebová 

             starostka 

 

Uznesenie č. 82/2025   

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo schvaľuje zmluvné podmienky Dodatku č. 1 k nájomnej 

zmluve o nájme pozemkov zo dňa 11.09.2019 uzatvorenej s Členmi Urbárskeho spolku vo Vavrišove 

pozemkové spoločenstvo Vavrišovo  

• Predmet nájmu: úprava výmery predmetu nájmu na základe aktuálneho stavu 

• Doplnenie účelu nájmu: umiestnenie zariadenia Box balíkovo 

• Cena nájmu: za plochu, na ktorej je umiestnený Box balíkovo, nájomné 1,00 eur/rok počas 

doby jeho umiestnenia  

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav 

Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 6 – Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, 

Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 1 - Ing. Marek Ferianc 

Vo Vavrišove dňa 08.12.2025 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 09.12.2025 

          Ľubica Chlebová 

             starostka 



8 

Uznesenie č. 83/2025   

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo v súlade s §11 ods. 4 písm. b) v spojení s § 20 a § 20a) zákona 

SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

I. prerokovalo 

predložený návrh Dodatku č. 1 k Zmluve o zriadení Spoločného obecného úradu uzatvorenej 

podľa §20a zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov zo 

dňa 10.03.2025. 

II. schvaľuje 

a) pristúpenie Obce Podtureň k Zmluve o zriadení Spoločného obecného úradu so sídlom v 

Liptovskom Hrádku zo dňa 10.03.2025 od 01.01.2026, 

b) Dodatok č. 1 k Zmluve o zriadení Spoločného obecného úradu zo dňa 10.03.2025. 

III. odporúča 

starostke obce podpísať Dodatok č. 1 k zmluve o zriadení Spoločného obecného úradu zo dňa 

10.03.2025 po schválení všetkými účastníkmi zmluvy (vrátane Obce Podtureň) a zabezpečiť 

riadne zverejnenie uznesenia a dodatku v súlade so zákonom. 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav 

Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 6 – Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, 

Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 1 - Ing. Marek Ferianc 

Vo Vavrišove dňa 08.12.2025 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 09.12.2025    Ľubica Chlebová 

             starostka 

Uznesenie č. 84/2025   

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo schvaľuje: 

• kúpu nehnuteľnosti vo vlastníctve Branislava Tomčíka, nar.................., trvale bytom 

.................................... Banská Bystrica - Sásová – pozemku parc. reg.  C - KN č. 119 o výmere 

452 m2, Druh pozemku: orná pôda, nachádzajúceho sa v okrese Liptovský Mikuláš, obci 

Vavrišovo, k. ú. Vavrišovo, vedeného Okresným úradom Liptovský Mikuláš, katastrálny odbor 

na liste vlastníctva č. 1203 v podiele 1/1 k celku do výlučného vlastníctva obce Vavrišovo 

• kúpnu cenu vo výške 12,00 EUR/m2, t. j. celkovo 5 424,00 EUR (slovom: 

päťtisícštyristodvadsaťštyri eur), splatnú v lehote 10 dní odo dňa doručenia rozhodnutia 

Okresného úradu Liptovský Mikuláš, katastrálny odbor o povolení vkladu vlastníckeho práva 

do katastra nehnuteľností k nehnuteľnosti – pozemku parc. reg. C KN č. 119, k. ú. Vavrišovo v 

prospech obce Vavrišovo; 

• úhradu nákladov spojených s konaním o povolení vkladu vlastníckeho práva do katastra,  

vypracovaním kúpnej zmluvy a osvedčením podpisov hradí obec Vavrišovo. 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav 

Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 6 – Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, 

Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 1 - Ing. Marek Ferianc 

Vo Vavrišove dňa 08.12.2025 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 09.12.2025    Ľubica Chlebová 

             starostka 



9 

Uznesenie č. 85/2025   

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo schvaľuje predložený zápis do obecnej kroniky za rok 2024. 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav 

Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 6 – Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, 

Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 1 - Ing. Marek Ferianc 

Vo Vavrišove dňa 08.12.2025 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 09.12.2025 

          Ľubica Chlebová 

             starostka 

 

Uznesenie č. 86/2025   

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo 

a) prerokovalo návrh na vyplatenie odmeny hlavnému kontrolórovi a jednorazové zvýšenie 

platu starostke obce za rok 2025  

b) schvaľuje hlavnému kontrolórovi obce v súlade s § 18c) ods. 5 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov za vykonávanie pracovných úloh nad rámec 

Plánu kontrolnej činnosti na rok 2025 odmenu vo výške 500,00 Eur, ktorá bude vyplatená vo 

výplatnom termíne za mesiac november 2025  

c) schvaľuje starostke obce Vavrišovo v súlade s § 4 ods. 2 zákona č. 253/1994 Z. z. o právnom 

postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších 

predpisov zvýšenie platu za obdobie november a december 2025. Zvýšenie platu bude 

vyplatené nasledovne:  vo výplatnom termíne za mesiac november 2025 vo výške 1670,00 

Eur a vo výplatnom termíne za mesiac december 2025 vo výške 1330,00 Eur,  spolu vo výške 

3 000,00. 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav 

Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 6 – Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, 

Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 1 - Ing. Marek Ferianc 

Vo Vavrišove dňa 08.12.2025 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 09.12.2025 

          Ľubica Chlebová 

             starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


